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Celem zrównywania drogą mechafriifczną
i wygładzania lufo wypolerowywania po¬
wierzchni przedmiotów, zwłaszcza takich,
których powierzchnia jest skomplikowana i
powleczona, np. metalemi, postępuje się, w
myśl wynalazku, w ten sposób, że przedmio¬
ty te poddaje się działaniu strumienia sprę¬
żonego gazu lub cieczy, wypływającego z
wielką szybkością z otworu,, nip. dyszy. Do
galzu tego lub cieczy dodaje się domieszkę
jakiegoś materjału, któregp cząsteczki mają
okrągłą kulistą powierzchnię tak, że czą¬
steczki te uderzając o powierzchnię przed¬
miotu nietylko ubijają ją t. j. zagęszczają,
lecz także wygładzają, względnie polerują.
Sposób ten różni się tern od znanego sposo¬
bu działania strumieniem piasku, który po¬

siada kształt rozmaity i narzuca się na po¬
wierzchnię przedmiotu celem jej oczyszcze¬
nia, że przez zastosowanie materjału o
cząstkach, np. kulistych, t. j. możliwie gład¬
kich bez ostrych rogów, osiiąga się działanie
wręcz przeciwne, niż zapomocą strumienia
piasku, gdyż ostre ziarnka piasku cczyszcza-
ją, jak wiadomo, powierzchnię, odbijając
nidktóre cząsteczki tej powierzchni i wywo¬
łują jej szorstkość. Niniejszy sposób zrów¬
nywania i wygładzania powierzchni nadaje
się szczególnie do obróbki powierzchni po¬
włok metalowych nałożonych metodą natry¬
skiwania, gdyż powłoki takie, odpowiednio
do metody ich wyrobu, posiadają strukturę
porowatą, a powierzchnię szorstką i ziarni¬
stą.



Materjałem narzucanym mogą być prze-
dewszystkiem polerowane kulki stalowe,
lecz także drut ołowiany, kuliki drewniane,
szklane i Ł d.

Jeżeli jako środka napędzającego użyje
się zamiast gazu cieczy, lub mieszaniny cie¬
czy i gazów tłocznych i jeżeli oprócz nor¬
malnego zrównania powierzchni pod ude¬
rzeniami poszczególnych cząistek narzucane¬
go materjaiłu należy jeszcze powierzchnię
wygładzić hib wypolerować, to stosuje się
jeszcze, jako dodatek do mieszaniny gazów
tłocznych i cieczy, takie środki działające
chemicznie i wygładąająco, jak np. roztwór
mydła, oleju, masy grafitowej, różu poler¬
skiego ii i

Sposób ten nadaje się też szczególnie do
zrównywania i polerowania wewnętrznych
powierzchni rur(1 np. takich, które są zaopa¬
trzone w natryskiwaną powłokę metalową.
W tym wypadku przez wnętrze rury prze¬
puszcza się z wielką szybkością, strumień
sprężonego powietrza lub cieczy z domie¬

szką stałych cząstek wspomnianego wyżej
materiału narzutowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób mechanicznego równania i
polerowania powierzchni przedmiotów zapo-
moicą cząstek okrągławych, a najlepiej kuli¬
stych, znamienny tern, że cząstki te narzuca
się na obrabiany przedmiot przy pomocy
strgjnienia sprężonego gazu, cieczy lub ich
mieszaniny, wypływających przez jakiś o-
twór,

2, Sposób Według zastrz. 1, znamienny
tem,( że do strumienia ciałek polerujących i
sprężonych cieczy, skierowanego na obra¬
biany przedmiot, dodaje się środki poleru¬
jące z domieszką takich, działających che¬
micznie środków, jak ług mydlany, papka
grafitowa, olej i t d,
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